AH2914000-2020-048

1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2020〕492 号

关于开展 2020 年度市绿化市容行业劳动
立功竞赛先进评选表扬工作的通知

各区绿化市容管理局、局直属各单位、行业参赛单位：

2020 年，市绿化市容行业劳动立功竞赛工作紧紧围绕

疫情防控和生活垃圾全程分类体系建设、第三届进口博览会

市容环境保障、绿色生态空间建设、野生动植物和湿地保护

管理等本市绿化市容行业重点工作和目标任务，以“当好主

人翁、奋进新时代”为主题，充分发挥行业职工在生态文明

建设和市容环境建设中的主力军作用，为推进城市精细化管

理、建设“美丽上海，生态之城”做出新的更大贡献。为

更好地弘扬先进，激励斗志，根据市竞赛办《关于开展 2020

年度上海市重点工程实事立功竞赛年终总结和先进评选工

作的通知》（沪竞〔2020〕7号）精神和年初工作安排，决定

开展 2020 年度市绿化市容行业劳动立功竞赛先进评选表扬

AH2914000-2020-048

2

工作，现将有关事项通知如下：

一、先进评选的范围

参加上海市绿化市容行业各赛区劳动立功竞赛活动的

单位和个人。

二、先进奖项和名额分配

评选表扬奖项设先进集体和先进个人。预分配名额视劳

动立功竞赛工作开展情况，并在 2019 年的基础上作一定比

例核减。

三、评选标准

严格按照市总工会、市重点工程实事立功竞赛办公室等

相关部门对劳动立功竞赛评选表扬的有关要求组织评选。

（一）先进集体

劳动立功竞赛先进集体必须是认真执行党的路线方针

政策，组织完善，制度健全，活动规范，档案齐全、成绩突

出，并具备下列条件之一者：

1、在全面推动绿化市容行业提升发展方面做出突出贡

献的；

2、在节约资源、保护环境，积极推进绿色发展、循环

发展、低碳发展等方面做出突出贡献的；

3、在抗击新冠疫情和推进重点工程建设或完成重大科

研项目中做出突出贡献的；

4、为第三届进博会市容环境保障做出突出贡献的；

AH2914000-2020-048

3

5、在开展群众性创建活动、构建和谐劳动关系、推进

集体协商等方面做出突出贡献的；

6、在其他方面做出突出贡献的。

（二）先进个人

劳动立功竞赛先进个人必须是理想信念坚定，热爱祖

国，忠于职守，开拓创新，有强烈的主人翁责任感、良好的

职业道德、社会公德和个人品德，积极参加劳动立功竞赛活

动，为绿化市容行业发展做出了积极贡献，并具备下列条件

之一者：

1、在全面推进深化养护作业市场化改革，推动本单位、

本行业创新发展等方面做出突出贡献的；

2、在抗击新冠疫情和推进重点工程建设、重大科研项

目，开发具有自主知识产权的关键技术和核心技术中做出突

出贡献的；

3、为第三届进博会市容环境保障做出突出贡献的；

4、在通过发明创造、合理化建议、技术改进、技术协

作、技术创新等，提高劳动效率，提升服务质量，增产节约、

增收节支等方面做出突出贡献的；

5、在投身群众性创建活动、构建和谐劳动关系、组织

开展集体协商和服务农民工等方面做出突出贡献的；

6、在其他方面做出突出贡献的。

四、评选步骤

AH2914000-2020-048

4

各赛区应根据市绿化市容局立功竞赛办公室总体部署，

结合本赛区实际，制定评选工作实施方案。在平时参与竞赛

活动、考核、检查，年度总结的基础上遴选推荐。今年总结

评选表扬工作总的按四个步骤进行：第一阶段为部署动员、

自查自评，并按自评先后顺序，遴选推荐；第二阶段为市绿

化市容局竞赛办初评，确定参加评选表扬的单位和个人的初

步人选；第三阶段提交局党组审核。第四阶段为公示、表扬。

五、评选要求

（一）高度重视。劳动立功竞赛年度总结评选表扬工作

政策性强，影响面广，工作量大，各级领导务必高度重视，

认真做好总结评选工作，准确把握评选基本原则，严格评选

条件和评选程序，坚持好中选优，择优推荐。

（二）条块结合。先进推荐采取自下而上，逐级推荐的

方式进行。评选以赛区为主，条块结合。操作中，市行业管

理部门推荐的先进集体或个人，如涉及区赛区的，应及时与

区赛区主管部门沟通，协调平衡，确保进度，共同把关。

（三）注重实绩。在评选推荐过程中，各单位要围绕年

度“当好主人翁、奋进新时代”的竞赛主题，突出疫情防控、

生活垃圾全程分类体系建设、第三届进口博览会市容环境保

障、绿色生态空间建设、野生动植物和湿地保护管理等重点

工作和目标任务，既要体现竞赛过程，又要注重竞赛实效。

（四）严肃纪律。各单位在评选推荐先进过程中，要廉

洁自律、秉公办事，实事求是推荐申报和各类先进。凡发现

AH2914000-2020-048

5

有伪造材料、弄虚作假、虚报成果等行为的，一律取消参评

资格。

（五）严格评审。坚持向一线作业者、管理者、科技人

员、优秀工匠倾斜，同时严格控制国家公务员和企事业单位

领导评选名额数量。

六、评选安排

市绿化市容局竞赛办根据各赛区劳动立功竞赛开展情

况制定评选名额分配方案，经局党组讨论同意后下发。

（一）各单位要按照今年评选工作的总体要求，督促所

属参赛单位认真组织好评选和推荐。各类材料要求内容真

实、重点突出、文字简练、表达准确。各类表格可登陆上海

市绿化和市容管理局门户网站－公告栏目下载相应的审批

表。审批表须正反面填写（用 70克、A4纸张正反面）一式

3份，按审核内容要求盖章后于 2020年 12月 30日前报送局

竞赛办。

（二）各赛区负责下载并打印填报各类先进汇总表（汇

总表不要改变格式）1份，于 2020年 12月 30日前以电子邮

件形式发送至 bb@lhsr.sh.gov.cn邮箱。

（三）各参赛组织单位在上报各类先进审批表时，须同

时上报本单位组织开展本单位劳动立功竞赛活动总结材料

（包括竞赛人数、典型做法、主要成效、经验体会等），格

式：第一行为标题（三号黑体，加粗，居中）；第二行为单

位全称（四号仿宋体，加粗，居中）：第三行正文（四号仿

mailto:以电子版本或发送zhp@lhsr.sh.gov.cn
mailto:以电子版本或发送zhp@lhsr.sh.gov.cn

AH2914000-2020-048

6

宋体），全文按 1.5倍行距，字符间距 1磅排版；文未注明日

期。总结材料和反映本单位组织劳动竞赛基本情况的照片 5

张（格式：JPG, 尺寸：最长边不小于 2000像素，大小：4-5M）

于 2020 年 12 月 30 日 前 以 电 子 邮 件 形 式 发 送 至

bb@lhsr.sh.gov.cn邮箱。

附件：1．2020年度上海市绿化市容行业劳动立功竞赛

先进集体审批表

2．2020年度上海市绿化市容行业劳动立功竞赛

先进个人审批表

3．各类先进汇总表。

（ 联 系 人 ： 鲍 斌 ， 电 话 ： 52567849 ， 邮 箱 ：

bb@lhsr.sh.gov.cn，地址：胶州路 768号 301室，邮编：200040）

2020年 11月 25日

上海市绿化和市容管理局办公室 2020 年 11月 25日印发

mailto:以电子版本或发送zhp@lhsr.sh.gov.cn
mailto:以电子版本或发送zhp@lhsr.sh.gov.cn
mailto:bb@lhsr.sh.gov.cn

AH2914000-2020-048

7

2020 年度上海绿化市容行业劳动立功竞赛先进集体审批表

单位全称 人数

所属单位

负责人 党组织 行 政 立功竞赛

地址 电话 邮编

主要事迹（字数 600 左右）

AH2914000-2020-048

8

所

属

单

位

审

核

意

见

盖 章

年 月 日

推

荐

赛

区

审

核

意

见

盖 章

年 月 日

所

属

单

位

或

赛

区

纪

检

部

门

意

见

盖 章

年 月 日

局

立

功

竞

赛

领

导

小

组

审

批

意

见

盖 章

年 月 日

上海市绿化和市容管理局立功竞赛领导小组办公室制

AH2914000-2020-048

9

2020 年度上海绿化市容行业劳动立功竞赛先进个人审批表

姓 名 性 别
出 生

年 月
籍 贯 民 族

文 化

程 度

职 务

工 种
职 称

工 作

年 月

政 治

面 貌

所属单位

单位地址
邮 编

电 话

家庭地址
邮 编

电 话

主要事迹（字数 600 左右））

AH2914000-2020-048

10

所

属

单

位

审

核

意

见

盖 章

年 月 日

推

荐

赛

区

审

核

意

见

盖 章

年 月 日

所

属

单

位

或

赛

区

纪

检

部

门

意

见

盖 章

年 月 日

局

立

功

竞

赛

领

导

小

组

审

批

意

见

盖 章

年 月 日

上海市绿化和市容管理局立功竞赛领导小组办公室制

2020 年市绿化市容行业劳动立功竞赛先进集体评选名单汇总表
填表事项：1、本表用 word 格式处理，不够填写可通过行复制增加行数。选用宋体五号填写表格，不加黑。页面设置：页边距设置为上下各 3厘米，左右

各 2.5 厘米，装订线位置左侧 0 厘米； 2、先进集体，集体简称控制在 15 字内，要求准确无误，便于制作奖牌或证书； 3、本表由推荐赛区负责打印填报

后，请于 2020 年 12 月 30 日前连同各类先进《审批表》一并报送市局竞赛办。汇总表须提供软盘一张或 E-mail:bb@lhsr.sh.gov.cn 。

单位名称： 填表人： 联系电话： 手机： 填表日期：

序号 先进集体全称 先进集体简称 参赛人数

2020 年市绿化市容行业劳动立功竞赛先进个人评选名单汇总表
填表事项：1、本表用 word 格式处理，不够填写可通过行复制增加行数。选用宋体五号填写表格，不加黑。页面设置：页边距设置为上下各 3厘米，左右

各 2.5 厘米，装订线位置左侧 0 厘米； 2、优秀组织者，要求准确无误，便于制作奖牌或证书； 3、本表由推荐赛区负责打印填报后，请于 2020 年 12 月 300

日前连同各类先进《审批表》一并报送市局竞赛办。汇总表须提供软盘一张或 E-mail:bb@lhsr.sh.gov.cn 。

单位名称： 填表人： 联系电话： 手机： 填表日期：

序号 姓名 性别 出生年月 政治面貌 文化程度 职务 岗位
户籍 单 位

沪籍 非沪籍